
 

REGIONE PIEMONTE                                 PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE    DI    R O S S A 
Tel.e Fax 0163/75115 

e-mail rossa@ruparpiemonte.it 

 

ORDINANZA N. 3   DEL   22 GENNAIO 2021   

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA VIABILITA’ SILVOPASTORALE 

PERMANENTE IN LOCALITA’ FOLECCHIO - COMUNE DI ROSSA E COMUNE DI 

BALMUCCIA. CIG. 7845238F30 – CUP. H51B19000070008. DISPOSIZIONI ATTINENTI LA 

VIABILITA’ PER L’ESECUZIONE DI OPERE PREVISTE NELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE 

PIU’ VANTAGGIOSA.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

PREMESSO CHE, con rep n. 205 è stato stipulato con l’Associazione Temporanea di Imprese: 

“DEFABIANI S.R.L./PAOLETTO F.LLI S.R.L.” (Associazione Temporanea di Imprese costituita con 

atto Dott. Roberto Barone, Notaio in Nichelino (TO), in data 08 luglio 2019, atto repertorio n. 40154, 

raccolta n. 20811), il contratto di appalto per l’affidamento dei lavori di lavori di realizzazione di una 

nuova viabilita’ silvopastorale permanente in localita’ folecchio - comune di rossa e comune di 

balmuccia. cig. 7845238f30 – cup. h51b19000070008; 

 

TENUTO conto che i lavori sono in corso d’opera; 

 

DATO ATTO che l’ART. 2 – “NATURA”, testualmente recita: “Il presente appalto è stipulato a 

“corpo” ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i. con offerta economicamente più vantaggiosa, i cui 

particolari sono descritti nei documenti di gara acquisiti dalla Stazione Appaltante”; 

 

VISTA la comunicazione dell’impresa Defabiani s.r.l., pervenuta al prot. 112 in data 20.01.2021, 

con cui specifica che i lavori riprenderanno a partire dal giorno 21.01, alla quale è allegata la 

relazione tecnica contenente le proposte migliorative legate alla regimazione delle acque meteoriche 

nell’area d’innesto della pista, oggetto di offerta economicamente più vantaggiosa OEPV, il cui 

cronoprogramma prevede la durata di 10 giorni; 

 

CONSIDERATO che l’Appaltatore può procedere con la realizzzione di quanto ivi previsto; 

 

TENUTO CONTO che nelle giornate di ieri 21.01 e oggi 22.01.2021, i lavori non sono pututi 

iniziare per maltempo e che, pertanto, gli stessi avranno inizio lunedì 25 gennaio 2021; 

 

RITENUTO necessario chiudere al transito della strada comunale che conduce alla frazione 

Folecchio, dal punto di innesto con la costruenda pista, al fine di garantire l’esecuzione dei lavori in 

piena sicurezza; 

 

mailto:rossa@ruparpiemonte.it


RITENUTO, altresì, di disporre la chiusura, dal giorno 25 gennaio 2021 al giorno 4 febbraio 2021, 

dalle ore 08:00 alle ore 12:00 e dalle ore 13:30 alle ore 17:00; 

 

 

VISTO l’art. 107 e 109 del D. Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30/4/1992 n.285;  

 

O R D I N A 

 

LA CHIUSURA AL TRANSITO DELLA STRADA COMUNALE CHE CONDUCE ALLA 

FRAZIONE FOLECCHIO, DAL PUNTO DI INNESTO CON LA COSTRUENDA PISTA, CHE 

DOVRA’ ESSERE DELIMITATO DA IDONEO SBARRAMENTO E SEGNALETICA, DAL 

GIORNO 25.01.2021 AL GIORNO 04.02.2021 COMPRESO, DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 

12:00 E DALLE ORE 13:30 ALLE ORE 17:00. 

 

L’APPALTATORE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA VIABILITA’ 

SILVOPASTORALE PERMANENTE IN LOCALITA’ FOLECCHIO - COMUNE DI ROSSA E 

COMUNE DI BALMUCCIA, DOVRA’ GARANTIRE IL PASSAGGIO DEI MEZZI DI 

SOCCORO E DELLE FORZE DELL’ORDINE.  

 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato.  

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti 

dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente 

ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 

dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo 

Regolamento di esecuzione. 

 

Rossa, dalla sede comunale, 22 gennaio 2021 

 

 

 

          Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico      

                   Settore Lavori Pubblici 

               Alex ROTTA 

 

 


